ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO: SERVICIOS DE VIGILANCIA PRIVADA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°001-2024-GR-DRA-HCO/CS
(PRIMERA CONVOCATORIA)

OBJETO: CONTRATACION DE SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA EN LA SEDE
REGIONAL, ALMACEN DE HUAYOPAMPA Y ATFFS HUANUCO DE LA DIRECCION
REGIONAL DE AGRICULTURA HUANUCO.

Siendo las 14:00 Horas del dia martes 07 de mayo del afio 2024, reunidos en el Auditorio de la
Direccion Regional de Agricultura Huanuco los miembros del Comité de Seleccién designados
mediante Resolucion Directoral N° 00206-2024-GR-DRDAR-HCO, encargados de conducir y
desarrollar el Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFCADA N°001-2024-GR-
DRA-HCO/CS-1, cuyo objeto de la convocatoria es la CONTRATACION DE SERVICIO DE
SEGURIDAD Y VIGILANCIA EN LA SEDE REGIONAL, ALMACEN DE HUAYOPAMPA Y
ATFFS HUANUCO DE LA DIRECCION REGIONAL DE AGRICULTURA HUANUCO.

El Presidente del Comité de Seleccién, declard instalado el procedimiento de Seleccién

ADJUDICACION SIMPLIFCADA N°001-2023-GR-DRA-HCO/CS - PRIMERA
CONVOCATORIA.
| Titdlar | X ADMINISTRACION
. LUZ MARIA BASILIO il TECNICA FORESTAL Y
Presidente | NaUNzA Sunl Dependencia: FAUNA SILVESTRE
uplente HUANUCO
_ Titular | X DIRECCION DE
Primer ANDRES GABANCHO Dependencia: INFRAESTRUCTURA
Miembro | RUIZ Suplente P * | AGRARIA Y GESTION DEL
MEDIO AMBIENTE
Segundo | KLENNER MUSSOLINI Titular | X -
Miembro | CORNELIO PALOMINO  [Supiente Dependencia: | OFICINA DE LOGISTICA

Teniendo a la vista las Bases Integradas de la CONTRATACION DE SERVICIO DE
SEGURIDAD Y VIGILANCIA EN LA SEDE REGIONAL, ALMACEN DE HUAYOPAMPA Y
ATFFS HUANUCO DE LA DIRECCION REGIONAL DE AGRICULTURA HUANUCO, reunidos
los miembros del Comité de Seleccién, con la finalidad de llevarse a cabo el acto de
calificacién, evaluacién y Buena Pro del procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFCADA N°001-2024-GR-DRA-HCO/CS-1, se dio inicio el presente acto, el Presidente
del comité de Seleccidon dio a conocer a los miembros del Comité el REGISTRO DE LOS
PARTICIPANTES quienes fueron inscritos a través del sistema electronico del SEACE, siendo
el siguiente: S _
Faa] [T | [P e, [ et de e [ !
Nrm{bro.l\-ll::don RUC/Gédigo Nombre o Razon registro en élﬁl[FstTadg

i | : : procedimienta |

Usuario de
~ Registro

' Fecha de

I registro

Social

AMAZON SECURITY
| Proveedor PERU SOCIEDAD N
1 con RUC 20600665953 COMERCIAL DE 25/04/2024 Valido 25/04/2024 20600665953
RESPONSABILIDAD
LIMITADA

EMPRESA DE
SEGURIDAD Y
SERVICIOS
Proveedor MULTIPLES ASAEL .
2 o 20602241581 S LTI LES 30/04/2024 Valido 30/04/2024 20602241581
COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
L & M SEGURIDAD
I PROTECCION Y
| SERVICIOS |
Proveedor GENERALES -
3 Do 20605022732 FC R 25/04/2024 Vélido 25/04/2024 20605022732
COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
4 'c’;z"'fﬁg" 20605447920 ‘s:'}zSLEG”RI" 25/04/2024 Valido 25/04/2024 20605447920
5 Proveedor 20607400301 CIA GLOBAL _ 26/04/2024 Vélido 26/04/2024 20607400301




Fecha de Fecha de = Usuario de

Tipo ez Ll Nombre o Razon k
NI—t"jproveedor‘ RuGyGadigo) | Social ;gpz;g.‘f en ’e!g‘Estada. registro | Registro
con RUC SECURITY
ORIENTE S.R.L. '
Proveedor EMERESA o i
6 con RUC 20610987703 SECURITYP & S 25/04/2024 Vvalido 25/04/2024 20610987703

S.A.C
6 registros encontrados, mostrando 6 registro(s), de 1 a 6. Pagina 1/ 1.

De los participantes inscritos presentaron su oferta a través del sistema electronico segin
detalle siguiente:

i - - -' : ' [Estado
! | INombre : : 5 Fecha'de | Hora de |
Nro | = 3 A1 Fecha de ||-lora de | Usuario.de | g | de la [Estadl
; [RUC/Codigo :o Razén Miteoietrot Fegietto Miregisti resentacid presentacid propuest | o
I | ‘Saocial r’ n n i 2 |
1 2060544792 SEGURIT 03/05/202 18:29:0 2060544792 03/05/202 18:29:10 Enviado Valid
0 4 2 0 4 )
Y S.R.L.
CIA
GLOBAL
2 2060740030 SECURIT 03/05/202 17:56:5 2060740030 03/05/202 17:57:08 Enviado Valid
1 Y 4 5 1 4 o
ORIENTE
S.R.L.

| ' 2 registros encontrados, mostrando 2 registro(s), de 1 a 2. Pégina 1/ 1.

—_—

Acto seguido el comité de seleccion de conformidad al Numeral 73.2 del Art. 73 del reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado y modificatorias procede a verificar la presentacion de

M
los documentos de presentacion obligatoria y el cumplimiento DE ACUERDO A LO
SOLICITADO EN EL CAPITULO Il NUMERAL 2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION
OBLIGATORIA, 2.2.1.1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA, de los
/ postores que presentaron su OFERTA.

Fd ‘ NOMBRE O RAZON SOCIAL

DOCUMENTACION CR SEGURITY CIA GLOBAL
SECURITY
S.R.L. ORIENTE S.R.L.
a | Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
‘ b | Documento de acredite la representacion de quien suscribe la oferta CUMPLE CUMPLE
c Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del CUMPLE CUMPLE

Reglamento. (Anexo N° 2)

Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas

contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccién. CUMPLE CUMPLE

(Anexo N° 3}

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la

que se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilic

g _coml'm y las obligaciongs a Ia}s que se comprorr_lete cz?da uno de los NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a

dichas obligaciones. (Anexo N°5)

El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo
N° 6.

h| El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son SULLE CUMPLE
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser
expresados con mas de dos (2) decimales.
ADMITIDA ADMITIDA

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con
su evaluacion:



EVALUACION DE LAS OFERTAS

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razén social del postor RUC Ec%ﬁfg';nrﬁ: A
1 | CRSEGURITY S.R.L. 20605447920 S/ 124,168.80
2 | CIA GLOBAL SECURITY ORIENTE S.R.L. 20607400301 | S/ 120,611.34

Estando aprobado la oferta econdmica se procede a realizar la evaluacion de la oferta:

EVALUACION DE LAS OFERTAS

CIA GLOBAL
CR SECURITY
NOMEBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR SEGURITY ORIENTE
S.R.L. SRL :
[ Om=precio
dela Oi= precio
FACTORES PUNTAJES PUNTAJES i
oferta mas | de la oferta
baja
PRECIO 97.13 puntos | 100 puntos
/ BONIFICACION DE 10% POR SERVICIOS .
PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIADE LIMAY | 10puntos | 10 puntos 0i1:120,611.34
AA~ CALLAO 120,611.34
BONIFICACION DE 5% POR TENER LA CONDICION 5 buntos S buntos 0i2:124.168.80
DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA P P 12:124,168.
| SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 112.13 115.00
o puntos puntos
J
' RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:
N° DE ORDEN DE <
{ 5
. / PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
¢ 1° CIA GLOBAL SECURITY ORIENTE S.R.L. 115.00
2° CR SEGURITY S.R.L. 112.13

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion determing si el postor que obtuvo el primer
lugar seguin el orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL

CIA GLOBAL SECURITY ORIENTE S.R.L.

POSTOR N° 1
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A | CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION CUMPLE |
B | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE |
B.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.2.1 FORMACION ACADEMICA CUMPLE
B.2.2 CAPACITACION CUMPLE




B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONALCLAVE CUMPLE | |
C  |EXPERIENIADEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION _ CALIFICADO
| :;’8;“%‘:'& ':AZON SOCIAL DEL CR SEGURITY S.R.L. _|
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE |
A | CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION CUMPLE
B | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
B.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.2.1 FORMACION ACADEMICA CUMPLE
B.2.2 CAPACITACION CUMPLE
B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONALCLAVE CUMPLE
C | EXPERIENIA DEL POSTOR ENLAESPECIALIDAD | CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION | CALIFICADO

En virtud de lo sefialado por el articulo 62.2. del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado “El comité de seleccién (...) oforga la buena pro al postor que hubiera obtenido el mejor
puntaje, en los términos de su oferta y por la cantidad que hubiese ofertado.”,

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

El Comité de seleccién decidié por Unanimidad dan por aprobados los resultados de la
evaluacion y calificacion otorgando la buena Pro, a la EMPRESA CIA GLOBAL SECURITY
ORIENTE S.R.L. con RUC N° 20607400301 por el importe de S/ 120,611.34 (Ciento Veinte
Mil Seiscientos Once y 34/100 soles).

Finalmente, se procedera a notificar dicho resultado a través de su publicacién en el portal del
SEACE-OSCE.
Conocidos los resultados, suscriben la presente acta los miembros del comité de seleccion en
sefial de conformidad y sin observaciones, concluyendo el acto a las 16:00 horas del dia 07 de
mayo del 2024.

ING. LUZ MARIA BASILIO INGUNZA
PRESIDENTE
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ING. ANDREé GABANCHO RUIZ CHC KLENNER M./CORNELIO PALOMINO

PRIMER MIEMBRO "\_ SEGUNDO MIEMBRO



